
 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 
“Rainulfo Drengot “ 

Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 
Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 
Decreto Dirigenziale n. 232 del 27/03/2024 

Il Dirigente Scolastico 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 
Visto Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante le “ 

Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
Visto Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Disposizioni 

per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati); 
Visto Il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante il “Riordino 

della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” 

Vista L’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. relativo al 
triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 sottoscritta il 27 

gennaio 2022; 
Vista L’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 che disciplina la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno 
scolastico 2024/25 e determina le modalità di applicazione delle 
disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo concernente 

la mobilità del personale della scuola; 
Viste Le graduatorie provvisorie per l’individuazione del personale 

eventuale soprannumerario per l’anno scolastico 2024/2025 
pubblicate con Decreto Dirigenziale n. 216 del 26/03/2022; 

Visto  il reclamo presentato in data 26/03/2024  dal prof. Staltari Giuseppe 
nato a (RC) il 10/02/1972 e acquisito al registro protocollo in pari 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


data al numero 9095 per l’errata attribuzione  del punteggio relativo 
al servizio assegnato al prof. Verde Franco; 

Visto  La tabella D allegata al Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 
concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 
per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, 

sottoscritto il giorno 6/3/2019 ed in particolare i punti A, B, C e D . 
Accertato che il Prof. Verde Franco ha prestato servizio successivamente alla 

decorrenza giuridica della nomina per n. 22 anni, servizio 
antecedente alla nomina in ruolo per n. 4 anni, servizio continuativo 
nell’attuate sede di titolarità per complessivi 15 anni, servizio 

continuativo nell’attuale comune di titolarità per n. 22 annui non ha 
presentato domanda di trasferimento per un triennio dal 01/09/2000 

e fino 31/08/2008; 
Dato atto  che, pertanto, il punteggio assegnato al prof. Verde Franco risulta 

correttamente determinato 
 
 

DECRETA 

Art. 1 

di rigettare, per le motivazioni espresse in epigrafe, il reclamo del ricorrente; 

Art. 2 

di notificare al ricorrente il presente decreto dirigenziale; 

Art. 3 

di pubblicare il presente decreto dirigenziale sul sito web dell’istituto 

raggiungibile al seguente indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/; 

Art. 4 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

Art. 5 

Avverso la presente determinazione è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 

120 giorni dalla data di notifica all’interessato. 

Aversa, 03/04/2024 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Buonocore 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 
sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 

ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 
221 

 

 


